
Р Е П У Б Л И К А  С Р Б И Ј А  

ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  

ОПШТИНСКА УПРАВА  

ОДЕЉЕЊЕ ЗА УРБАНИЗАМ КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ  

И ИМОВИНСКО ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ  

БР: ROP-GML-1178-IUPH-44/2021 

Заводни број: 4-02-351-1/2021-34 

03.02.2021. године  

 

Општинска управа Општине Горњи Милановац, Tихомира Матијевића број 4, начелник Одељења за 

урбанизам, комунално стамбене и имовинско правне послове, решавајући по овлашћењу начелника Општинске управе, 

број 283/2018 од 11.6.2018. године а по захтеву NIKSEN INVESTMENT DOO BEOGRAD - NOVI BEOGRAD улица 

Савски насип број 7 МБ 21216585 ПИБ 109645830 кога заступа пуномоћник Мића Ћопић из Новог Сада улица 

Бранислава Бороте број 21, за издавање решења о употребној дозволи трансформаторске станице 10/0.4 kV, 1x1.000 kVA 

Парац, у Горњем Милановцу, на катастарској парцели број 21640/2 КО Горњи Милановац, а на основу чланова 8., 8д., 

8ђ., 154. – 160. Закона о планирању и изградњи («Сл.гласник РС» бр. 72/2009, 81/2009 – исправка, 64/2010–одлука УС, 

24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014,  83/18, 31/19, 

37/2019-др.закон и 9/20), чланова 42.-47. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

(„Службени гласник РС“,број 68/19) и чл.136. Закона о општем упрaвном поступку («Сл.гласник РС» брoj 18/2016) 

доноси:  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

  ODBIJA СЕ захтев инвеститора NIKSEN INVESTMENT DOO BEOGRAD - NOVI BEOGRAD улица 

Савски насип број 7 МБ 21216585 ПИБ 109645830, за издавање решења о употребој дозволи трансформаторске 

станице 10/0.4 kV, 1x1.000 kVA Парац, у Горњем Милановцу, на катастарској парцели број 21640/2 КО Горњи 

Милановац као неоснован. 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 NIKSEN INVESTMENT DOO BEOGRAD - NOVI BEOGRAD улица Савски насип број 7 МБ 21216585 ПИБ 

109645830, поднео је преко пуномоћника Мића Ћопић из Новог Сада улица Бранислава Бороте број 21, усаглашен 

захтев број ROP-GML-1178-IUPH-44/2021 од 25.01.2021. године, за издавање решења о употребој  дозволи 

трансформаторске станице 10/0.4 kV, 1x1.000 kVA Парац, у Горњем Милановцу, на катастарској парцели број 21640/2 

КО Горњи Милановац 

 

 Закључком број ROP-GML-1178-IUP-20/2020 од 20.01.2021. године, одбачен је захтев BERMILTON 

PROPERTIES DOO BEOGRAD - NOVI BEOGRAD улица Савски насип број 7 МБ 21216585, ПИБ 109645830 из 

формалних разлога. 

 

Уз захтев за издавање решења о употребној дозволи инвеститор је приложио: 

- елаборат геодетских радова објекта и подземног електровода које је урадио Геодетски биро „Геоесте“ 

Стево Миловановић пр из Г. Милановца ул. Хајдук Вељкова бр. 3, одговорно лице Стево В. Миловановић 

лиценца бр. 02 0200 12;  

- уговор о потпуном снабдевању електрочном енергијом ЈП Електросрбија Београд огранак ЕПС 

Снабдевање од 13.10.2020. године; 

- пројекат за извођење – пројекат електро енергетских инсталација који је урадио Друштво за 

пројектовање, инжењеринг и услуге “DEM prikon“ д.о.о. из Сремске Каменице улица Јурија Гагарина број 

31 одговорни пројектант мр Дејан В. Милетић дипломирани инжењер електротехнике број лиценце 350 

2873 03; 

- пројекат за извођење – пројекат конструкције који је урадио “Neimar projekt konsalting i inženjering” d.o.o. 

из Новог Сада улица Владике Ћирића број 4 одговорни пројектант Мића Ћопић, дипломирани инжењер 

грађевинарства  број лиценце 310 3659 03: 

- пројекат за извођење – пројекат архитектуре који је урадио “Neimar projekt konsalting i inženjering” d.o.o. 

- из Новог Сада улица Владике Ћирића број 4 одговорни пројектант Тамара Живанић, дипломирани 

инжењер архитекутуре број лиценце 300 O280 15; 

- главна свеска пројекта за извођење који је урадио “Neimar projekt konsalting i inženjering” d.o.o. 

- из Новог Сада улица Владике Ћирића број 4 главни пројектант Мића Ћопић, дипломирани инжењер 

грађевинарства  број лиценце 310 3659 03; 

- извештај и записник комисије за технички преглед објекта са предлогом комисије да се може издати 

употребна дозвола које је урадила Предузеће за инжењеринг консалтинг и услуге, унутрашњу и спољну 

трговину „ИНЖЕЊЕР“ д.о.о. из Београда, улица Ратка Митровића број 34; за елекртоенергетске 

инсталације – јака и слаба струја вршилац техничког прегледа Лазар Д. Милојевић дипломирани инжењер 

електротехнике број лиценце 350 Р406 17); за архитектуру вршилац техничког прегледа Катарина М 

Пејковић дипломирани инжењер архитектуре број лиценце 300 Р994 18; за конструкцију и грађевинско – 

занатске радове Слободан Ј. Чуле дипломирани грађевински инжењер број лиценце 310 Ј592 10;  

- одлука о образовању комисије за технички преглед изведених радова на обекту број 016-20-03 од 

08.09.2020. године; 

- решење о кућном броју; 

- овлашћење о заступању и  

- доказ о уплати републичке административне таске и накнаде за ЦЕОП.  



 

 

 Увидом у поднети захтев и приложену документацију утврђено је да нису испуњени услови за даље 

поступање по захтеву прописани одредбом члана 158. став 8. Закона о Закона о планирању и изградњи («Сл.гласник РС» 

бр. 72/2009, 81/2009 – исправка, 64/2010–одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-

одлука УС, 132/2014, 145/2014,  83/18, 31/19, 37/2019-др.закон и 9/20), члана 42. став 5 и члана 43. став 1. тачка 2. 

Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“ број 68/19). 

 

 Увидом у досије предмета кроз ЦИС, надлежни орган је утврдио да је решење о одобрењу извођења радова 

трансформаторске станице 10/0.4 kV, 1x1.000 kVA Парац, у Горњем Милановцу, на катастарској парцели број 21640/2 

КО Горњи Милановац издато инвеститору BERMILTON PROPERTIES DOO BEOGRAD-NOVI BEOGRAD МБ 

21216585, ПИБ 109645830 а да је захтев поднет од стране NIKSEN INVESTMENT DOO BEOGRAD-NOVI BEOGRAD 

улица Савски насип број 7 МБ 21216585 ПИБ 109645830 што је супротно члану 158. став 8.  Закона о планирању којим 

је предвиђено да се употребна дозвола издаје на захтев инвеститора на кога гласи грађевинска дозвола. Ова одредба 

Закона се сходно примењује и на објекте изграђене на основу решења о одобрењу извођења радова, а за које инвеститор 

може поднети захтев за употребну дозволу, члан 42.  став 5. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем. 

 

На основу наведеног, орган је утврдио да нису испуњени услови за даље поступање по захтеву, из којих 

разлога је орган управе, сагласно цитираним прописима и ради утврђивања да ли је захтев поднет у прописаној форми и 

да ли садржи све прописане податке, као и да ли је уз захтев приложена сва прописана документација, донео решење о 

одбијању захтева 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: против овог Решења може се изјавити жалба Министарству грађевинарства, 

саобраћаја и инфраструктуре, Златиборски округ, Ужице, Димитрија Туцовића број 52, електронским путем кроз ЦИС, у 

року од 8 (осам) дана од дана пријема решења са прописаном таксом од 480,00 динара, на рачун број 840-742221843-57 

поз. на бр. 97 72-041, a преко овог Одељења. 

 

Обрадио 

Мирко Васиљевић 

 

                                                                                                      НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА 

ЗА УРБАНИЗАМ, КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ И  

                                                                                           ИМОВИНСКО ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ                 

                                                                                                                                         Зоран Дрињаковић 

 

 

 


